INDICAÇÃO Nº 315/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita da administração pública, gestões junto à Secretaria de Trânsito, para permitir o estacionamento de veículos, somente de um lado da Rua Otto Piffer, no trecho compreendido entre a Rua Padre Vitor e a Rua Prisciliana Duarte de Almeida, no Bairro Santa Dorotéia.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma solicitação dos moradores daquela localidade, tendo em vista o grande fluxo de veículos que por ali trafega, o que tem causado alguns transtornos já que aquela via é estreita.

Sala das Sessões, 17 de Maio de 2011.

	MOACIR FRANCO

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE